

上海市农业农村委员会 上海市财政局 文件

沪农委〔2022〕286号

关于松江区 2022 年农田建设项目的批复

松江区农业农村委员会、财政局：

你区《关于申报松江区 2022 年农田建设项目的请示》（松农发〔2022〕64号）收悉。经研究，现批复如下：

一、松江区泗泾镇祥泽村粮田建设项目

1. **实施单位：**上海市松江区泗泾镇经济发展服务中心。
2. **实施地点：**松江区泗泾镇祥泽村
3. **建设面积：**项目区耕地面积约 653 亩。
4. **主要建设内容：**土地平整、灌溉与排水设施、田间道路

工程、农田输配电工程等。

5. **投资情况：**项目批复总投资 871.53 万元，其中市级财政投资 610.07 万元，区级配套投资 261.46 万元（详见附件 1）。

二、松江区经济技术开发区西部粮田建设项目（油墩港西）

1. **实施单位：**上海茸缘景观建设工程有限公司。

2. **实施地点：**松江经济技术开发区。

3. **建设面积：**项目区耕地面积约 612 亩。

4. **主要建设内容：**土地平整、灌溉与排水设施、田间道路工程、农田输配电工程等。

5. **投资情况：**项目批复总投资 762.15 万元，其中市级财政投资 533.5 万元，区级配套投资 228.65 万元（详见附件 2）。

三、松江区新桥镇马汤村（二期）粮田建设项目

1. **实施单位：**上海市松江区新桥镇经济发展服务中心。

2. **实施地点：**松江区新桥镇马汤村。

3. **建设面积：**项目区耕地面积约 1409 亩。

4. **主要建设内容：**土地平整、灌溉与排水设施、田间道路工程、农田输配电工程等。

5. **投资情况：**项目批复总投资 1942.30 万元，其中市级财政投资 1359.61 万元，区级配套投资 582.69 万元（详见附件 3）。

项目建设内容属于政府采购范围的，应按规定进行政府采购，招标采购过程应杜绝不平衡报价。项目竣工决算投资总额超

过批复计划的部分由区统筹解决，批复计划之内的投资总额据实按规定比例承担。项目建设周期原则上自批复之日起不超过24个月。

请你区严格按照批复内容实施，根据本市农田建设项目和资金管理规定，落实项目建设和管理要求，确保项目早日建成。特此批复。

- 附件：1. 松江区泗泾镇祥泽村粮田建设项目投资明细表
2. 松江区经济技术开发区西部粮田建设项目投资
 明细表
3. 松江区新桥镇马汤村（二期）粮田建设项目投资
 明细表

上海市农业农村委员会

上海市财政局

2022年11月16日

附件 1

松江区泗泾镇祥泽村粮田建设项目投资明细表

序号	投资明细内容	单位	数量	单价(元)	合计(万元)
一	工程费用				806.43
(一)	灌溉系统				409.67
1	新建明渠(口宽0.8米)	m	3366	319.92	107.69
2	田间放水口	套	165	192.68	3.18
3	分水井	座	11	8182.77	9
4	翻建灌溉泵站	座	2	487048.17	97.41
5	新建灌溉泵站	座	1	326895.03	32.69
6	DN630PVC-U 灌溉干管	m	318	1192.41	37.92
7	DN400PVC-U 灌溉干管	m	1425	561.43	80
8	过路套管				5.58
(1)	DN750	m	12	2574.96	3.09
(2)	DN500	m	17	1465.3	2.49
9	给水栓				5.05
(1)	给水栓 A 型	座	43	804.24	3.46
(2)	给水栓 B 型	座	68	234.34	1.59
10	新建窨井	座			6.55
(1)	窨井 800*800	座	3	5618.66	1.69
(2)	窨井 600*600	座	13	3738.71	4.86
11	倒虹吸井	座	4	4772.74	1.91
12	倒虹吸	m	105	2160.86	22.69
(二)	排水系统				114.11

1	穿路管涵				5.84
(1)	4.0米	座	13	4069.15	5.29
(2)	6.0米	座	1	5473.01	0.55
2	河道排水口	个	14	4386.91	6.14
3	排水明沟	m	3105	319.92	99.34
4	田间排水口	座	145	192.68	2.79
(三)	交通系统				282.65
1	道路				225.99
(1)	水泥道路(1.0米)	m ²	25	294.61	0.74
(2)	水泥道路(2.5米)	m ²	6771	240.92	163.13
(3)	水泥道路(3.0米)	m ²	945	235.58	22.26
(4)	水泥道路(4.0米)	m ²	1270	231.79	29.44
(5)	水泥道路拓宽(4.0米)	m ²	295	225.4	6.65
(6)	水泥道路修复(2.5米)	m ²	160	235.97	3.78
2	农机下田坡道A型	个	59	4755.45	28.06
3	农机下田坡道B型	个	18	2697.06	4.85
4	过沟板(1.0米)	个	322	41.88	1.35
5	土地平整				22.4
(1)	田块修筑	亩	320	200	6.4
(2)	细部平整	亩	320	500	16
二	第二部分 其他费用				65.1
1	测绘费				3.47
2	标示标牌				1.06

3	审计费				3.47
4	招标费				6.38
(1)	招标代理费				4.13
(2)	工程量清单编制费				2.25
5	财务监理费				5.51
6	监理费				17.53
7	勘察设计费				27.68
(1)	设计费				24.19
(2)	勘察费				3.49
三	工程总投资		653 亩		871.53

附件 2

松江区经济技术开发区西部粮田建设项目（油墩港西）

投资明细表

序号	投资明细内容	单位	数量	单价（元）	合计（万元）
一	工程费用				705.97
(一)	灌溉系统				334.91
1	新建灌溉泵站	座	1	487048.17	48.7
2	DN630PVC-U 灌溉干管	m	1148	1192.41	136.89
3	DN400PVC-U 灌溉干管		230	561.43	12.91
4	过路套管				6.62
(1)	DN750	m	20	2574.96	5.15
(2)	DN500	m	10	1465.3	1.47
5	新建明渠（口宽 0.8 米）	m	4025	241.75	97.3
6	田间放水口	套	200	192.68	3.85
7	新建窰井	座			19.24
(1)	窰井 600*600		2	3738.71	0.75
(2)	窰井 800*800	座	5	5618.66	2.81
(3)	窰井 1000*1000	座	2	4772.74	0.95
(4)	分水井	座	18	8182.77	14.73
8	倒虹吸	m	35	2681.74	9.39
(二)	排水系统				77.23
1	排水沟（口宽 0.8 米）	m	2028	319.92	64.88
2	排水土沟	m	2266	19.66	4.45

3	田间排水口	座	142	192.68	2.74
4	穿路管涵				3.41
(1)	4.0米	座	6	4656.37	2.79
(2)	6.0米	座	1	6147.48	0.61
5	河道排水口	个	4	4386.91	1.75
(三)	交通系统				293.83
1	道路				240.85
(1)	水泥道路(1.0米)	m ²	39	294.61	1.15
(2)	水泥道路(3.0米)	m ²	2734	235.58	64.41
(3)	水泥道路(4.0米)	m ²	6333	231.79	146.79
(4)	渣石路(3.0米)	m ²	2712	105.08	28.5
2	农机下田坡道				23.72
(1)	A型农机下田坡道		35	6620.03	23.17
(2)	B型农机下田坡道		2	2729.08	0.55
3	过沟板(1.0米)	个	302	41.88	1.26
4	土地平整				28
(1)	田块修筑	亩	400	200	8
(2)	细部平整	亩	400	500	20
二	第二部分 其他费用				56.18
1	测绘费				2.98
2	标示标牌				0.98
3	审计费				2.98
4	招标费				5.41
(1)	招标代理费				0.65

(2)	工程量清单编制费				4.76
5	财务监理费				3.52
6	工程监理费				17.21
7	勘察设计费				23.1
(1)	设计费				16.17
(2)	勘察费				6.93
三	工程总投资		612 亩		762.15

附件 3

松江区新桥镇马汤村（二期）粮田建设项目投资明细表

序号	投资明细内容	单位	数量	单价（元）	合计（万元）
一	工程费用	亩			1815.58
(一)	土地平整工程				33.53
1	田块修筑	亩	479.00	200.00	9.58
2	细部平整	亩	479.00	500.00	23.95
(二)	灌溉与排水工程				1179.73
1	新建泵站	座	2.00		84.11
1.1	龚家灌溉泵站				42.21
(1)	泵站土建	座	1.00	271067.59	27.11
	泵站结构	座	1.00	156583.09	15.66
	泵房	m ²	40.17	2850.00	11.45
(2)	泵站设备	座	1.00	79939.00	7.99
(3)	管理区	座	1.00		5.25
	围栏	m	48.70	689.80	3.36
	道路	m ²	24.69	175.06	0.43
	绿化	m ²	153.50	95.00	1.46
(4)	施工围堰	m	8.00	2330.35	1.86
1.2	长浜灌溉泵站				41.89
(1)	泵站土建	座	1.00	283200.00	27.11
	泵站结构	座	1.00	156583.09	15.66
	泵房	m ²	40.17	2850.00	11.45
(2)	泵站设备	座	1.00	79939.00	7.99
(3)	管理区	座	1.00		4.93
	围栏	m	48.70	689.80	3.36

	道路	m ²	5.85	185.35	0.11
	绿化	m ²	153.50	95.00	1.46
(4)	施工围堰	m	8.00	2330.35	1.86
2	灌溉系统				417.67
(1)	地下渠道 φ 630UPVC 直壁管	m	2735.00	993.63	271.76
(2)	检查井	座	36.00		15.08
	二通	座	5.00	3759.75	1.88
	三通	座	14.00	4136.82	5.79
	四通	座	17.00	4355.26	7.40
(3)	φ 630UPVC 直壁管 3 米路穿路管 (开槽埋管)	m	18.48	1521.84	2.81
(4)	φ 630UPE 拖拉管路穿路管(拖拉 管)	m	70.00	3759.10	26.31
(5)	穿路管窞井	座	8.00	5825.73	4.66
(6)	φ 630PE 拖拉管倒虹吸	m	246.00	3670.23	90.29
(7)	倒虹吸窞井	座	12.00	5636.48	6.76
3	排水工程				677.95
(1)	衬砌明渠 1.0m 宽	m	14374.00	359.84	517.23
(2)	排水土沟	m	13542.00	14.44	19.55
(3)	田间放水口	个	2073.00	151.16	31.34
(4)	1.0 米明沟 φ 600 钢筋砼管 3 米 路(过路涵)	m	105.34	860.97	9.07
(5)	1.0 米明沟 φ 600 钢筋砼管 4 米 路(过路涵)	m	156.24	839.36	13.11
(6)	1.0 米明沟 φ 600 钢筋砼管 6 米 路(过路涵)	m	30.32	826.08	2.50
(7)	下田坡道 φ 600 钢筋砼管	m	516.00	783.03	40.40
(8)	明渠入河口(1.0 米)	座	38.00	3075.43	11.69
(9)	箱涵	座	1.00	330473.55	33.05
(三)	田间道路工程				596.85

1	砼道路 3m 宽(W)	m2	11970.00	211.04	252.61
2	砼道路 3m 宽(Y)	m2	7002.00	244.03	170.87
3	砼道路 4m 宽(Y)	m2	4676.00	239.71	112.09
4	下田坡道	m2	1389.00		45.28
	A 型	m2	1376.00	325.31	44.76
	B 型	m2	13.00	400.18	0.52
5	1.0 米明沟过路涵道路修复 (3 米路)	m2	138.00	376.65	5.20
6	1.0 米明沟过路涵道路修复 (4 米路)	m2	224.00	370.94	8.31
7	1.0 米明沟过路涵道路修复 (6 米路)	m2	48.00	365.96	1.76
8	穿路管道修复 (3 米路)	m2	18.00	405.23	0.73
(四)	农田输配电				5.47
1	低压输电线路	m	300.00	182.45	5.47
二	工程建设其他费用				126.72
(1)	测绘费				18.00
(2)	标示标牌				2.50
(3)	审计费				3.22
(4)	施工监理费				20.44
(5)	财务监理费				9.96
(6)	招标费				13.13
(7)	勘察设计费				59.47
三	工程总投资		1409 亩		1942.30

上海市农业农村委员会办公室

2022 年 11 月 22 日印发